
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 8 de setembro de 2020 Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DC066068CEA7B888F707C4920C7E2B



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS.

• EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DC066068CEA7B888F707C4920C7E2B



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 689/2020 
RAZÃO SOCIAL: ADILIO MATOS DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 030.101.405-17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM O OBJETIVO DE REALIZAR 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA A 
SER UTILIZADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES EVENTUAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LAJEDÃO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.520,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 30/11/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 649/2020 
RAZÃO SOCIAL: ARTEFATOS DE CONCRETO SANTA HELENA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 22.302.637/0001-75 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO (OSSINHOS RUSTICO DE 
CONCRETO) PARA FINALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO DA RUA HUMBERTO 
PORFÍRIO CORTES LOCALIZADA NO BAIRRO CENTRO DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 900,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03/08/2020. 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 647/2020 
RAZÃO SOCIAL: AUZITA MARIA DE JESUS 
CNPJ/CPF: 354.808.235-15 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISOLAS E 
LENÇÓIS, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA DECORRENTE 
DO NOVO CORONAVÍRUS-COVID-19 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE (03 PSF´S, SAMU E UNIDADE MISTA DE SAÚDE) DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 927,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03/08/2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 669/2020 
RAZÃO SOCIAL: CACIQUE PNEUS LTDA 
CNPJ/CPF: 22.848.824/0001-59 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REFORMA E VULCANIZAÇÃO DE 
PNEUS DE MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) DE PROPRIEDADE 
DESTE MUNICÍPIO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 2.150,00 
VIGÊNCIA: 13/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 13 de agosto de 2020 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 700/2020 
RAZÃO SOCIAL: CARLOS BORGES DA SILVA FILHO & CIA LTDA 
CNPJ: 13.481.150/0001-06 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÁS E ÁGUA. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.524,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 667/2020 
RAZÃO SOCIAL: CELINA QUEIROZ DOS SANTOS  
CPF: 043.902.955-43 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 900,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 666/2020 
RAZÃO SOCIAL: DELICIA SOUZA AGUILAR  
CPF: 171.971.555-68 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 697/2020 
RAZÃO SOCIAL: DERIVANIA PESSOA SOUTO 
CNPJ/CPF: 096.393.217-96 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM O OBJETIVO DE REALIZAR 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA A 
SER UTILIZADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES EVENTUAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LAJEDÃO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.520,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 30/11/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 696/2020 
RAZÃO SOCIAL: ELISEU LIMA DA CRUZ 
CNPJ/CPF: 391.659.328-54 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ODONTOLOGICOS ENDODONTICOS EM PACIENTES DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.010,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 681/2020 
RAZÃO SOCIAL: FABIO JUNIOR DE JESUS SANTOS  
CNPJ/CPF: 083.282.706-17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO SERVIÇO 
DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ALVENARIA PARA DOAÇÃO A FAMILIA 
CARENTE (MARIA APARECIDA SANTOS GOMES), COM RESIDENCIA A RUA DO 
CAMPO, S/N, VILA BETINHO, NESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.120,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 659/2020 
RAZÃO SOCIAL: FABRICIO ROCHA DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 059.425.185-05 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03/08/2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 678/2020 
RAZÃO SOCIAL: FLABIO DOS SANTOS SILVA 
CNPJ/CPF: 009.149.495-86 
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANPORTE DE HIPOCLORITO 
DE SÓDIO PARA DESINFECTAÇÃO DAS VIAS MUNICIPAIS, EM APOIO AS AÇÕES 
DE MINIMIZAÇÃO DOS IMPACTOS DE SAÚDE TRAZIDOS PELO COVID-19. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 03/08/2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 670/2020 
RAZÃO SOCIAL: JASSANDRO LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 13.000.640/0001-43 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA 
REALIZAÇÃO DE PODAS DE ÁRVORES DE GRANDE PORTE LOCALIZADAS NA 
SEDE DESTE MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.012,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 673/2020 
RAZÃO SOCIAL: JOAO SOARES DOS SANTOS 
CPF: 600.663.855/04 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 680/2020 
RAZÃO SOCIAL: JURACI GARCIA DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 459.348.006-04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CORRETIVOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS PESADOS DE PROPRIEDADE 
DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.350,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03/08/2020. 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 676/2020 
RAZÃO SOCIAL: LEOMARCOS DE JESUS OLIVEIRA 
CPF: 069.423.385-40 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 677/2020 
RAZÃO SOCIAL: LEOMARCOS DE JESUS OLIVEIRA 
CPF: 069.423.385-40 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 672/2020 
RAZÃO SOCIAL: LUZETE RODRIGUES DE SOUZA  
CPF: 525.535.665/49 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 900,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 671/2020 
RAZÃO SOCIAL: MARIA ALVES DE SOUZA ALMEIDA  
CPF: 674.273.595-34 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 900,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 698/2020 
RAZÃO SOCIAL: MASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 10.543.420/0001-78 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVAS DESCARTAVEIS PARA A PROTEÇÃO DE 
FUNCIONARIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.988,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 688/2020 
RAZÃO SOCIAL: NIVALDO AGUIAR FAGUNDES 
CNPJ/CPF: 011.708.585-54 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM O OBJETIVO DE REALIZAR 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA A 
SER UTILIZADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES EVENTUAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LAJEDÃO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.520,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 30/11/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 

 
 
 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 674/2020 
RAZÃO SOCIAL: ODILIA MENDES DA SILVA 
CPF: 434.983.965-87 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 900,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 668/2020 
RAZÃO SOCIAL: POLICLINICA CBV LTDA 
CNPJ/CPF: 23.151.891/0001-82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
REALIZAÇÃO DE PARTO CERASIANA DE GESTANTE, SOB SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.750,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 648/2020 
RAZÃO SOCIAL: S.P SOARES ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 
CNPJ/CPF: 08.377.234/0001-64 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PERTECENTES 
A FROTA DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 9.370,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03/08/2020. 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 658/2020 
RAZÃO SOCIAL: SALVADOR ORLANDO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 17.244.227/0001-85 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA DE MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) DE 
PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 900,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/08/2020 
 
Lajedão/BA, 03/08/2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 675/2020 
RAZÃO SOCIAL: VILMA MARTINS DE OLIVEIRA 
CPF: 245.327.385-04 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 03/08/2020 até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 03 de agosto de 2020. 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34FB714178533CA15D44E694068ADDB0

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 647/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 11.236.209/0001‐75 
CONTATADA: AUZITA MARIA DE JESUS ‐ 354.808.235‐15 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISOLAS E LENÇÓIS, DESTINADOS 
AO ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS‐COVID‐19 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE (03 PSF´s, SAMU e UNIDADE 
MISTA  DE SAÚDE) DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 927,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 647/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 655/2020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: SALVADOR ORLANDO DA SILVA ‐ 17.244.227/0001‐85 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) DE PROPRIEDADE DESTE 
MUNICÍPIO, SOB‐RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTE 
MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 23.378,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 658/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 656/2020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: FABRICIO ROCHA DE SOUZA ‐ 059.425.185‐05 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 2.200,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 659/2020 
 
 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: ARTEFATOS DE CONCRETO SANTA HELENA LTDA‐ME – 
22.302.637/0001‐75 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO (OSSINHOS RUSTICO DE CONCRETO) PARA 
FINALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO DA RUA HUMBERTO PORFÍRIO CORTES LOCALIZADA NO 
BAIRRO CENTRO DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 900,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 649/2020 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DC066068CEA7B888F707C4920C7E2B



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão

CONTRATO Nº: 666/2020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: CACIQUE PNEUS LTDA ‐ 22.848.824/0001‐59 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REFORMA E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE MÁQUINA 
PESADA (RETROESCAVADEIRA) DE PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO, SOB‐RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. 
VALOR: R$ 2.150,00 
VIGENCIA: 13/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 669/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 665/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 11.236.209/0001‐75 
CONTATADA: POLICLINICA CBV LTDA ‐ 23.151.891/0001‐82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZAÇÃO DE PARTO 
CERASIANA DE GESTANTE, SOB SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 5.750,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 668/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 667/2020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: JASSANDRO LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA ‐ 13.000.640/0001‐43 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA REALIZAÇÃO DE 
PODAS DE ÁRVORES DE GRANDE PORTE LOCALIZADAS NA SEDE DESTE MUNICÍPIO EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 
VALOR: R$ 4.012,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 670/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 664/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: CELINA QUEIROZ DOS SANTOS ‐ 043.902.955‐43 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 900,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/10/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 667/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 663/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: DELICIA SOUZA AGUILAR ‐ 171.971.555‐68 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 600,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/10/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 666/2020 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DC066068CEA7B888F707C4920C7E2B



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão

CONTRATO Nº: 668/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: MARIA ALVES DE SOUZA ALMEIDA ‐ 674.273.595‐34 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 900,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/10/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 671/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 670/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: JOAO SOARES DOS SANTOS ‐ 600.663.855/04 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 600,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/09/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 673/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 673/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: LEOMARCOS DE JESUS OLIVEIRA ‐ 069.423.385‐40 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 600,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/09/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 676/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 674/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: LEOMARCOS DE JESUS OLIVEIRA ‐ 069.423.385‐40 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 600,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/09/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 677/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 669/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: LUZETE RODRIGUES DE SOUZA ‐ 525.535.665/49 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 900,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/10/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 672/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 671/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: ODILIA MENDES DA SILVA ‐ 434.983.965‐87 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 900,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/10/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 674/2020 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DC066068CEA7B888F707C4920C7E2B



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão

CONTRATO Nº: 672/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 18.345.557/0001‐20 
CONTATADA: VILMA MARTINS DE OLIVEIRA ‐ 245.327.385‐04 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 600,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/10/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 675/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 675/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 11.236.209/0001‐75 
CONTATADA: FLABIO DOS SANTOS SILVA ‐ 009.149.495‐86 
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANPORTE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA 
DESINFECTAÇÃO DAS VIAS MUNICIPAIS, EM APOIO AS AÇÕES DE MINIMIZAÇÃO DOS 
IMPACTOS DE SAÚDE TRAZIDOS PELO COVID‐19. 
VALOR: R$ 17.600,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/09/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 678/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 677/2020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: JURACI GARCIA DE SOUZA ‐ 459.348.006‐04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRETIVOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS PESADOS DE 
PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 2.350,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/09/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 680/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 678/2020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: FABIO JUNIOR DE JESUS SANTOS ‐ 083.282.706‐17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 
BLOCOS DE ALVENARIA PARA DOAÇÃO A FAMILIA CARENTE (MARIA APARECIDA SANTOS 
GOMES), COM RESIDENCIA A RUA DO CAMPO, S/N, VILA BETINHO, NESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 3.120,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 681/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 685/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ‐ FMS – 11.236.209/0001‐75 
CONTATADA: NIVALDO AGUIAR FAGUNDES ‐ 435.175.795‐72 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM O OBJETIVO DE REALIZAR SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA A SER UTILIZADO PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES EVENTUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
LAJEDÃO. 
VALOR: R$ 8.520,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/11/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 688/2020 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DC066068CEA7B888F707C4920C7E2B



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
 
CONTRATO Nº: 686/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ‐ FMS – 11.236.209/0001‐75 
CONTATADA: ADILIO MATOS DE OLIVEIRA ‐ 030.101.405‐17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM O OBJETIVO DE REALIZAR SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA A SER UTILIZADO PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES EVENTUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
LAJEDÃO. 
VALOR: R$ 8.520,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/11/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 689/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 695/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ‐ FMS – 11.236.209/0001‐75 
CONTATADA: DERIVANIA PESSOA SOUTO ‐ 096.393.217‐96 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM O OBJETIVO DE REALIZAR SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA A SER UTILIZADO PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES EVENTUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
LAJEDÃO. 
VALOR: R$ 8.520,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 30/11/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 697/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 694/2020 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ‐ FMS – 11.236.209/0001‐75 
CONTATADA: ELISEU LIMA DA CRUZ ‐ 391.659.328‐54 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLOGICOS 
ENDODONTICOS EM PACIENTES DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 7.010,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 696/2020 
 
 
CONTRATO Nº: 697/2020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – 13.785.670/0001‐02 
CONTATADA: FABIO JUNIOR DE JESUS SANTOS ‐ 083.282.706‐17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS E ÁGUA. 
VALOR: R$ 4.524,00 
VIGENCIA: 03/08/2020 A 31/08/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 700/2020 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DC066068CEA7B888F707C4920C7E2B


		2020-09-10T16:37:31-0300




